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Triagering inom akutsjukvård har existerat sedan 1800-talet dess grundläggande princip är fortfarande det samma. 
Själva utbildningen av momentet triage sker i dagsläget sparsamt och oftast teoretiskt i en utbildningssal. Frågan är 
om man kan med Augmented Reality teknik förhöja upplevelsen samt utbildningen? Kan eleven förstå och lära sig 
triage bättre med AR glasögon än med traditionella medel?  
 
Triagering är ett verktyg som används i situationer 
när man har begränsade resurser och flera patienter. 
Det handlar om att analysera samt kategorisera 
patienter beroende på deras skadeläge. För att göra 
detta utgår man från ett förbestämt flödesschema som 
innehåller vägar som leder till en viss kategori, 
vägarna tas genom att sjukvårdaren kontrollerar 
patientens tillstånd för den punkten i flödesschemat. 
Triagering används mest inom det militära då 
mass-skade lägen inte är vanliga i det civila, dock så 
måste nu ambulans, polis samt brandkår utbilda sig i 
pågående dödligt våld. Utbildning är således otroligt 
viktig och tyvärr är det oftast begränsade resurser 
samt utbildningsmöjligheter vilket gör att man inte 
övar detta moment speciellt ofta. 

Detta examensarbetet handlade om att ta 
fram en simulering av triage i Microsoft Hololens 
AR glasögon, med förhoppning av att öka intrycket 
av realism i träning och förbättra inlärningsförmågan 
av triageringen flödet. AR applikationen används 
sedan i en studie där det testades av användare med 
relevant kunskap inom akutsjukvård och jämförs 
med ett traditionellt kort baserat träningssystem som 
används idag, studien kontrollerade inlärnings grad, 
inlevelse, användbarhet samt åsikter. 

AR applikation som togs fram hade 
funktionalitet för att simulera patienter på en docka, 
simulera AR skador på dockan, inspektera samt 
behandla skador och sortera patienter. Applikationen 
hade funktionalitet att byta mellan olika scenarier 
och miljöer att träna i för att höja inlevelse nivån för 
användaren. Applikationen utvecklades och testades 

med input från MSB (Myndigheten för säkerhet och 
beredskap), FM (Försvarsmakten) samt 
Räddningstjänsten syd. 
 

 
Totalt deltog åtta personer i användar studierna, där 
samtliga hade bakgrund inom antingen brandkår, 
sjukvård, polis eller militära. I testet fick användarna 
triagera 6 stycken patienter med hjälp av 
flödesschemat, därefter fick det triagera 5 stycken till 
rent teoretiskt utan att ha med sig flödesschemat.  
Studien visade att det var ingen skillnad på inlärning 
grad mellan AR användare och icke AR användare. 
Studien visade dock att 75% av användarna kände 
ökad stress, immersion och uppvisade ett realistiskt 
skade-sökande på patienterna. Samtliga användare 
såg positivt på AR som verktyg då ljudet samt det 
visuella skapade en mycket bättre träningsmiljö. 
Testen visade även att majoriteten av frustration och 
användarfel härstammade i Hololens gen 1 
glasögonen och dess snäva synfält. 

 

Figur 1: Skärmdump från applikationen i AR glasögonen 


